

UNIDRA - UNIONE AZIENDE IDRICHE S.CONS.A R.L.**Bilancio di esercizio al 31-12-2016**

Dati anagrafici	
Sede in	62029 TOLENTINO (MC) CORSO GARIBALDI 78
Codice Fiscale	01495070433
Numero Rea	MC 157030
P.I.	01495070433
Capitale Sociale Euro	0 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	RACCOLTA, TRATTAMENTO E FORNITURA DI ACQUA (360000)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato patrimoniale

	31-12-2016	31-12-2015
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	40	40
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	34.744	23.917
Totale crediti	34.744	23.917
IV - Disponibilità liquide	12.470	18.707
Totale attivo circolante (C)	47.214	42.624
D) Ratei e risconti	3.054	3.393
Totale attivo	50.308	46.057
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	29.830	29.830
IV - Riserva legale	565	422
VI - Altre riserve	12.156 ⁽¹⁾	9.454
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	119	2.844
Totale patrimonio netto	42.670	42.550
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.638	3.507
Totale debiti	7.638	3.507
Totale passivo	50.308	46.057

(1)

Altre riserve	31/12/2016	31/12/2015
Riserva straordinaria	10.726	8.025
Versamenti a copertura perdite		1.429
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	
Altre ..	1.429	

Conto economico

	31-12-2016	31-12-2015
Conto economico		
A) Valore della produzione		
5) altri ricavi e proventi		
altri	13.500	24.009
Totale altri ricavi e proventi	13.500	24.009
Totale valore della produzione	13.500	24.009
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
	8	-
7) per servizi		
	12.147	18.323
14) oneri diversi di gestione		
	1.228	1.091
Totale costi della produzione	13.383	19.414
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	117	4.595
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	2	2
Totale proventi diversi dai precedenti	2	2
Totale altri proventi finanziari	2	2
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	2	2
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	119	4.597
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	-	1.753
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-	1.753
21) Utile (perdita) dell'esercizio	119	2.844

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2016

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci/Azionisti,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 119.

{ }.

Attività svolte

La Vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore del servizio Idrico Integrato ove opera in qualità di concessionario da parte dell'AATO3.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

I fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio sono i seguenti:

A febbraio 2016 è stata valutata la richiesta del Comune di Apiro di ingresso nella compagine societaria di Unidra e si è deciso di impugnare la delibera n.51 del 27/11/2015 adottata dallo stesso Comune avente ad oggetto S.I.I. – affidamento gestione alla società APM Spa- acquisizione quote societarie. A seguito di tale azione di impugnativa la delibera sopra citata è stata revocata.

A febbraio 2016 è stato approvato il codice etico nonché il piano di prevenzione della corruzione e il piano di trasparenza ed è stato nominato il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Ad oggi la società non ha dipendenti in quanto si avvale dei dipendenti della società operativa ASSM SpA di Tolentino con contratti di servizi; questa formula ha consentito alla società di non vincolarsi effettuando assunzioni di personale non strettamente necessario, ottenendo pertanto notevoli risparmi economici, in attesa dell'avvio della gestione unica dell'A.T.O.3.

L'Autorità di Ambito Territoriale Ottimale n.3 – Centro Marche (oggi Assemblea di Ambito territoriale ottimale n.3 – Marche Centro Macerata, a seguito della trasformazione dell'Ente ai sensi della L.R. Marche n.30/2011) sta portando avanti le attività necessarie a confermare la gestione in "house" del servizio idrico integrato e la costituzione di un gestore unico che subentrerà alla società Unidra s.c.a.r.l., aggregandola agli altri due gestori legittimati dall'A.A.t.o.3 Marche per il territorio di competenza dello stesso (SI Marche e Centro marche Acque).

Unidra s.a.r.l., essendo società affidataria in regima di privativa del servizio idrico integrato, è indispensabile per la gestione di un servizio essenziale almeno fino al completamento del percorso per la costituzione del gestore unico, approvato dall'A.A.t.o. 3 con delibera dell'Assemblea n.5/AAto del 27 /11/2015.

{ }.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nessuno.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società

fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2016 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Il cambiamento dei principi contabili non ha avuto effetto sulle voci contabili che interessa la Società. Pertanto si applicheranno qualora ne ricorrano le condizioni.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e OIC 12)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Deroghe

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Effetti sui saldi di apertura derivanti dall'applicazione del D.Lgs. 139/2015 sul patrimonio

Scritture di rettifica e/o riclassifica sul bilancio al 31/12/2015 ai fini comparativi	Importo risultante dal bilancio al 31/12 /2015	Riclassifiche D.Lgs. 139 /2015	Rettifiche D. Lgs. 139 /2015	Importo risultante dal bilancio ai fini comparativi
Descrizione voce				

Immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni finanziarie:

Attivo circolante:

Patrimonio netto:

Passivo**Conto economico**

proventi e oneri di natura straordinaria	9	(9)
--	---	-----

Effetti delle scritture sul patrimonio netto di apertura al 31/12/2015

Descrizione	Importo	
Patrimonio netto 31/12/2015	42.550	
Patrimonio netto 31/12/2015 ai fini comparativi	42.550	

La società si è avvalsa della facoltà di valutare i crediti, i debiti e i titoli senza applicare il criterio di valutazione del costo ammortizzato e l'attualizzazione, così come previsto dai relativi principi contabili nazionali di riferimento OIC.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti: valore nominale del credito.

Criteri di rettifica

{ }.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Parte già richiamata Euro .

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
40	40	

A seguito dell'aumento del capitale sociale, deliberato dall'Assemblea straordinaria nella seduta del 6/10/08, al 31.12.2016 i soci dovevano ancora versare la somma residuale di € 40,00, formalmente richiamata, ma non ancora riscossa.

Immobilizzazioni

La società non possiede immobilizzazioni sia di natura immateriale, materiale che finanziarie.

Immobilizzazioni finanziarie

III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Partecipazioni

La Società non possiede partecipazioni né direttamente né per interposto soggetto.

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Crediti

Descrizione	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni o	Totale
Imprese controllate			

Imprese collegate
 Imprese controllanti
 Imprese sottoposte
 al controllo delle
 controllanti
 Altri
 Arrotondamento

Le variazioni intervenute nell'esercizio sono le seguenti.

Il totale delle rivalutazioni, delle svalutazioni e dei ripristini di valore a fine esercizio risulta pari a Euro { }

	Rivalutazioni	Svalutazioni	Ripristini di valore
Imprese controllate			
Imprese collegate			
Imprese controllanti			
Imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
Altre imprese			

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2016 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Attivo circolante

Rimanenze

C. I. Rimanenze

La Società non presenta rimanenze di qualsiasi natura.
 Per le variazioni corrispondenti alle singole categorie, si rinvia ai dati evidenziati nel conto economico.

I. Rimanenze

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

Con riferimento ai crediti iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016, gli stessi sono iscritti al presumibile valore di realizzo in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 15, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione).

C. II. Crediti

L'ammontare dei crediti al 31.12.2016 è pari a € 34.744, mentre al 31.12.2015 era pari a € 23.917, per la cui analisi si rimanda a quanto illustrato qui di seguito.

C. II. 1. Crediti verso clienti

Il credito per fatture da emettere è pari a ZERO come per l'esercizio precedente.

C. II. 2. Crediti verso imprese controllate

Questa voce non ha avuto movimentazioni perché Unidra non esercita controllo su altre imprese.

C. II. 3. Crediti verso imprese collegate

Il saldo è zero.

C. II. 4. Crediti verso imprese controllanti

Il saldo al 31.12 è pari ad € 34.037, composto per € 34.037, quale quota funzionamento 2016 e per € 1.649, quale quota residua dei fondi destinati alla Società per far fronte alle spese già maturate e future, così come stabilito nella delibera Assembleare del 10/09/09 per totale originario di € 15.000. Rispetto all'esercizio precedente si denota una crescita di € 10.183.

Nella seguente tabella si riportano i singoli debitori con importo a loro carico.

Comune	Spese funzionam.	delibera 2009	Totale
Acquacanina	55,00	0,00	55,00
Fiastra	1.588,91	0,00	1.588,91
Fiordimonte	661,40	0,00	661,40
Monte Cavallo	470,84	206,10	676,94
Muccia	2.223,27	0,00	2.223,27
Pieve Bovigliana	2.202,40	263,40	2.465,80
Pieve Torina	2.868,46	559,50	3.428,96
Pioraco	0,00	294,45	294,45
Serravalle del Chienti	2.982,40	0,00	2.982,40
Ussita	415,14	325,50	740,64
Visso	2.559,51	0,00	2.559,51
ASSEM SpA	6.326,92	0,00	6.326,92
ASSM SPA	10.033,08	0,00	10.033,08
Totale	32.388,33	1.648,95	34.037,28

C. II. 5. Crediti tributari

Si riferisco ad imposte a credito per IRES e IRAP per un ammontare di € 707 contro € 63 alla fine dell'esercizio precedente.

C. II. 5. Crediti verso altri

Questa voce presenta un saldo pari a ZERO come per l'esercizio precedente.

II. Crediti

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
34.744	23.917	10.827

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	23.854	10.827	34.037	34.037
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	63	644	707	707
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	23.917	10.827	34.744	34.744

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2016 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	34.037	34.037
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	707	707
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	34.744	34.744

I crediti vantati si riferiscono a soggetti nazionali.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2015			
Utilizzo nell'esercizio			
Accantonamento esercizio			
Saldo al 31/12/2016			

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

La Società non vanta crediti di tale natura.

III. Attività finanziarie

	Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	
Descrizione	31/12/2015	Incrementi	Decrementi	31/12/2016
In imprese controllate				
In imprese collegate				
In imprese controllanti				
In imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
Altre partecipazioni				
Strumenti finanziari derivati attivi				
Altri titoli				
Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria				
Arrotondamento				

Disponibilità liquide**IV. Disponibilità liquide**

	Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
	12.470	18.707	(6.237)

Descrizione	31/12/2016	31/12/2015
Depositi bancari e postali	12.470	18.707
Assegni		
Denaro e altri valori in cassa		
Arrotondamento		
	12.470	18.707

C. IV. DISPONIBILITÀ LIQUIDE

Le disponibilità liquide ammontano a € 12.470, contro € 18.707 al 31.12.2015, e sono costituite dai fondi presso le Banche (voce C.IV.1.b.), al netto delle competenze maturate.

La società non ha denaro in cassa (voce C.IV.3.).

Ratei e risconti attivi**D) Ratei e risconti**

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
3.054	3.393	(339)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Oneri finanziari capitalizzati

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo (articolo 2427, primo comma, n. 8, C. c.).

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

A) Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-*bis*, C.c.)

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
42.670	42.550	120

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	29.830	-	-		29.830
Riserva legale	422	143	-		565
Altre riserve					
Riserva straordinaria	8.025	2.701	-		10.726
Versamenti a copertura perdite	1.429	-	-		1.429
Totale altre riserve	9.454	2.844	-		12.156
Utile (perdita) dell'esercizio	2.844	-	2.844	119	119
Totale patrimonio netto	42.550	2.844	2.844	119	42.670

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1
Altre fondo spese da soci.. .	1.429

A. I. Capitale sociale

Il capitale sociale interamente sottoscritto dai soci ammonta a € 29.830, ed è rappresentato da 29.830 quote del valore nominale di 1 Euro. La compagine sociale al 31.12.2016, invariata rispetto all'esercizio precedente, risulta composta come segue:

socio	Quote	% del capitale sociale
Comune di Tolentino	6.567,99	22,018%
Comune di San Severino Marche	5.770,43	19,344%
Comune di Camerino	3.434,71	11,514%
Comune di Castelraimondo	1.756,67	5,889%
Comune di Visso	1.307,74	4,384%
Comune di Serravalle del Chienti	1.249,19	4,188%
Comune di Fiuminata	1.177,62	3,948%
Comune di Pieve Torina	1.112,56	3,730%
Comune di Castelsantangelo sul Nera	764,48	2,563%

Comune di Caldarola	734,65	2,463%
Comune di Fiastra	722,19	2,421%
Comune di Ussita	647,36	2,170%
Comune di Belforte del Chienti	591,51	1,983%
Comune di Serrapetrona	605,07	2,028%
Comune di Pioraco	585,56	1,963%
Comune di Pieve Bovigliana	523,75	1,756%
Comune di Muccia	510,74	1,712%
Comune di Cessapalombo	448,93	1,505%
Comune di Monte Cavallo	409,89	1,374%
Comune di Gagliole	400,13	1,341%
Comune di Fior di Monte	276,51	0,927%
Comune di Acquacanina	113,00	0,379%
Comune di Camporotondo di Fiastrone	29,83	0,100%
ASSEM SpA	29,83	0,100%
ASSM SpA	29,83	0,100%
Valli Varanensi SpA	29,83	0,100%
Totale UNIDRA s. cons. a r. l.	29.830,00	100,000%

A. II. Riserva da sovrapprezzo azioni

Tale riserva ha saldo uguale a zero e non presenta alcun movimento contabile.

A. III. Riserve di rivalutazione

Tale riserva ha saldo uguale a zero e non presenta alcun movimento contabile.

A. IV. Riserva Legale

Il saldo al 31.12.2016 ammonta ad € 564, con un incremento di € 142 per la quota di legge accantonata dall'utile d'esercizio 2015, così come stabilito dalla delibera assembleare di approvazione del bilancio.

A. V. Riserva per azioni proprie in portafoglio

Unidra non possiede quote proprie.

A. VI. Riserve statutarie o regolamentari

Tali riserve hanno saldo uguale a zero.

A. VII. Altre riserve

Le altre riserve del Patrimonio Netto sono formate da:

1. Fondo spese da soci, costituito in attuazione della delibera Assembleare del 10/09/09 con la quale è stato approvato il versamento da parte dei soci di detta somma, finalizzato a fornire alla Società i mezzi finanziari per far fronte alle spese già maturate ed alle future da sostenere prevedibilmente nel corso dell'esercizio, al 31.12.2016 presenta un saldo pari a € 1.429, senza variazione rispetto all'esercizio precedente, tale riserva può essere utilizzata per coprire eventuali perdite d'esercizio.

2.Fondo riserva straordinaria, costituita con l'accantonamento della restante parte dell'utile d'esercizio 2016, pari a € 2.701, per un ammontare di € 10.726, così come stabilito dalla delibera assembleare di approvazione del bilancio, anche tale riserva può essere utilizzata per coprire eventuali perdite d'esercizio.

3.Arrotondamenti per bilancio esposto in unità di Euro, questa voce accoglie l'arrotondamento delle voci per passare dalla contabilità, esposta in centesimi di euro, al bilancio, esposto in unità di euro. Il suo ammontare è pari a € 2.

A. VIII. Utili (Perdite) portati a nuovo

Tale voce ha saldo uguale a ZERO per l'accantonamento di tutto l'utile 2012, così come specificato alle voci A.IV e A.VII.2, viste in precedenza

A. IX. Risultato di esercizio corrente

Il bilancio di esercizio 2016 chiude con un utile netto di € 119 contro € 2.844 del 2015.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	29.830	B	-
Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	A,B,C,D	-
Riserve di rivalutazione	-	A,B	-
Riserva legale	565	A,B	565
Riserve statutarie	-	A,B,C,D	-
Altre riserve			
Riserva straordinaria	10.726	A,B,C,D	10.726
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	A,B,C,D	-
Riserva azioni o quote della società controllante	-	A,B,C,D	-
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	A,B,C,D	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	A,B,C,D	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	A,B,C,D	-
Versamenti in conto capitale	-	A,B,C,D	-
Versamenti a copertura perdite	1.429	A,B,C,D	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	A,B,C,D	-
Riserva avanzo di fusione	-	A,B,C,D	-
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	A,B,C,D	-
Riserva da conguaglio utili in corso	-	A,B,C,D	-
Totale altre riserve	12.156		10.726
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	A,B,C,D	-
Utili portati a nuovo	-	A,B,C,D	-

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	A,B,C,D	-
Totale	42.551		11.291
Residua quota distribuibile			11.291

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	A,B,C,D
Altre .. .	1.429	A,B,C,D
	-	A,B,C,D
	-	A,B,C,D
	-	A,B,C,D
	-	A,B,C,D
	-	A,B,C,D
	-	A,B,C,D
	-	A,B,C,D
	-	A,B,C,D
	-	A,B,C,D
	-	A,B,C,D
	-	A,B,C,D

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Non sussistono movimenti della riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi perché non sono stati sottoscritti tali strumenti. (art. 2427 *bis*, comma 1, n. 1 b) *quater*.

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	29.830	322	6.116	2.926	39.706
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni			1.909		2
Altre variazioni					
- Incrementi				2.844	5.768
- Decrementi				2.926	2.926

- Riclassifiche						
Risultato dell'esercizio precedente					2.844	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	29.830	422	8.025	2.844		42.550
Destinazione del risultato dell'esercizio						
- attribuzione dividendi						
- altre destinazioni		(3)	(76)			(79)
Altre variazioni						
- Incrementi		146	2.778		119	3.043
- Decrementi					2.844	2.844
- Riclassifiche						
Risultato dell'esercizio corrente					119	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	29.830	565	12.156	119		42.670

In conformità con quanto disposto dal principio contabile n. 28 sul Patrimonio netto, si forniscono le seguenti informazioni complementari:

a) Composizione della voce Riserve di rivalutazione

Riserve	Rivalutazione monetarie	Rivalutazione non monetarie
()		
()		

b) Composizione della voce Riserve statutarie {se lo statuto prevede la costruzione di diverse tipologie di tali riserve}.

Riserve	Importo
()	
()	

c) Utile per azione

L'utile d'esercizio che spetta al proprietario di una quota unitaria del capitale d'impresa è pari a Euro { }.

Il metodo di calcolo utilizzato è il seguente:
{ }

Nel patrimonio netto, sono presenti le seguenti poste:

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione concorrono a formare il reddito imponibile della società, indipendentemente dal periodo di formazione.

Riserve	Valore
---------	--------

Riserva rivalutazione ex legge n. 72/1983
Riserva rivalutazione ex legge n. 576
/1975

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione non concorrono a formare il reddito imponibile dei soci indipendentemente dal periodo di formazione.

Riserve	Valore
---------	--------

Riserva sovrapprezzo azioni

Riserve incorporate nel capitale sociale

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione concorrono a formare il reddito imponibile della società, indipendentemente dal periodo di formazione per aumento gratuito del capitale sociale (con utilizzo della riserva come da delibera dell'assemblea straordinaria dei soci del { }).

Riserve	Valore
---------	--------

Fondi per rischi e oneri

B) Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

Gli incrementi sono relativi ad accantonamenti dell'esercizio. I decrementi sono relativi a utilizzi dell'esercizio.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2016 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

L'ammontare di Tfr relativo a contratti di lavoro cessati, il cui pagamento è scaduto prima del 31/12/2016 o scadrà nell'esercizio successivo in data { }, è stato iscritto nella voce D.14 dello stato patrimoniale fra gli altri debiti.

Nell'esercizio successivo al 31/12/2016 si prevede di corrispondere ai dipendenti un ammontare di Tfr stimato in Euro { }, a seguito di dimissioni incentivate e di piani di ristrutturazione aziendale.

Debiti

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Oppure

se la società decide di rilevare i debiti secondo il criterio del costo ammortizzato:

I debiti sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale.

Nella rilevazione iniziale dei debiti con il criterio del costo ammortizzato il fattore temporale viene rispettato confrontando il tasso di interesse effettivo con i tassi di interesse di mercato.

Alla chiusura dell'esercizio il valore dei debiti valutati al costo ammortizzato è pari al valore attuale dei flussi finanziari futuri scontati al tasso di interesse effettivo.

Oppure

L'attualizzazione dei debiti non è stata effettuata per i debiti con scadenza inferiore ai 12 mesi {e/o in quanto gli effetti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato}.

Il criterio del costo ammortizzato è stato adottato anche ai debiti iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016.

Oppure

Con riferimento ai debiti iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016, gli stessi sono iscritti al loro valore nominale presumibile di realizzo in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 19, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione.)

D) Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
7.638	3.507	4.131

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui per ipoteche	Di cui per pegni	Di cui per privilegi
Obbligazioni							
Obbligazioni convertibili							
Debiti verso soci per finanziamenti							
Debiti verso banche	25			25			
Debiti verso altri finanziatori							
Acconti							
Debiti verso fornitori	6.586			6.586			
Debiti costituiti da titoli di credito							
Debiti verso imprese controllate							
Debiti verso imprese collegate							
Debiti verso controllanti							
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti							
Debiti tributari							
Debiti verso istituti di previdenza							
Altri debiti	1.027			1.027			
Arrotondamento							
	7.638			7.638			

D. DEBITI

L'esposizione debitoria complessiva al 31.12.2016 ammonta a € 7.638, con un incremento pari a € 4.131, composto come segue:

D. 1. Debiti obbligazionari

La società non ha emesso prestiti obbligazionari ordinari né obbligazionari convertibili.

D. 3. Debiti verso banche

La Società non gode di anticipazioni bancarie, né di fido in conto corrente.

D. 4. Debiti verso altri finanziatori

Al 31.12.2016 la Società non ha contratto mutui.

D. 5. Debiti per acconti

La Società non presenta debiti per tale voce.

D. 6. Debiti verso fornitori

Il debito per forniture ammonta a € 6.586 (€ 2.696 nel 2015), principalmente composto dai debiti lo Studio che si occupa dell'invio telematico dei dati fiscali all'Agenzia delle Entrate e verso L'ASSM SpA per il service svolto. Tutti questi debiti hanno scadenza entro l'esercizio successivo.

D. 7. Debiti rappresentati da titoli di credito

Non esistono movimenti per tale voce.

D. 8. Debiti verso imprese controllate

Non esistono movimenti per tale voce.

D. 9. Debiti verso imprese collegate

Non esistono movimenti per tale voce.

D. 10. Debiti verso imprese controllanti

Tale voce presenta un saldo di € 1.0277, composto da € 786, relativo all'acquisto della partecipazione in Valli Varanensi sottoscritta dai Comuni di Fiordimonte (€107,00), Monte Cavallo (€160,50) e Visso (€519,00) con Atto di Cessione del 21/12/2007 versate ad Unidra per conto dell'ex socio Valli Varanensi in attesa del riversamento a quest'ultimo, e da € 241, per spese anticipate da ASSM SpA che non rientrano nel contratto di servizio.

D. 11. Debiti tributari

In questa voce sono raccolti i debiti di natura tributaria verso lo Stato e verso gli Enti Locali Impositori. Nel complesso evidenziano un saldo pari a ZERO, stessa cifra dell'esercizio precedente.

D. 12. Debiti verso Istituti di previdenza e sicurezza sociale

Il debito ammonta a ZERO, stessa cifra dell'esercizio precedente.

D. 13. Altri debiti

Ammontano ad € ZERO, stessa cifra dell'esercizio precedente.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

Per i debiti verso imprese controllate, collegate e controllanti e imprese sottoposte al controllo delle controllanti occorre rilevare che { }.

Tra i debiti esigibile entro l'esercizio sono stati iscritti i debiti verso { } assistiti da *covenants*, classificati nell'esercizio precedente tra i debiti a lungo termine, in quanto entro la data di riferimento del bilancio sono state violate le clausole contrattuali sottostanti.

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

D. DEBITI

L'esposizione debitoria complessiva al 31.12.2016 ammonta a € 7.638, con un incremento pari a € 4.131, composto come segue:

D. 1. Debiti obbligazionari

La società non ha emesso prestiti obbligazionari ordinari né obbligazionari convertibili.

D. 3. Debiti verso banche

La Società non gode di anticipazioni bancarie, né di fido in conto corrente.

D. 4. Debiti verso altri finanziatori

Al 31.12.2016 la Società non ha contratto mutui.

D. 5. Debiti per acconti

La Società non presenta debiti per tale voce.

D. 6. Debiti verso fornitori

Il debito per forniture ammonta a € 6.586 (€ 2.696 nel 2015), principalmente composto dai debiti lo Studio che si occupa dell'invio telematico dei dati fiscali all'Agenzia delle Entrate e verso L'ASSM SpA per il service svolto. Tutti questi debiti hanno scadenza entro l'esercizio successivo.

D. 7. Debiti rappresentati da titoli di credito

Non esistono movimenti per tale voce.

D. 8. Debiti verso imprese controllate

Non esistono movimenti per tale voce.

D. 9. Debiti verso imprese collegate

Non esistono movimenti per tale voce.

D. 10. Debiti verso imprese controllanti

Tale voce presenta un saldo di € 1.0277, composto da € 786, relativo all'acquisto della partecipazione in Valli Varanensi sottoscritta dai Comuni di Fiordimonte (€107,00), Monte Cavallo (€160,50) e Visso (€519,00) con Atto di Cessione del 21/12/2007 versate ad Unidra per conto dell'ex socio Valli Varanensi in attesa del riversamento a quest'ultimo, e da € 241, per spese anticipate da ASSM SpA che non rientrano nel contratto di servizio.

D. 11. Debiti tributari

In questa voce sono raccolti i debiti di natura tributaria verso lo Stato e verso gli Enti Locali Impositori. Nel complesso evidenziano un saldo pari a ZERO, stessa cifra dell'esercizio precedente.

D. 12. Debiti verso Istituti di previdenza e sicurezza sociale

Il debito ammonta a ZERO, stessa cifra dell'esercizio precedente.

D. 13. Altri debiti

Ammontano ad € ZERO, stessa cifra dell'esercizio precedente.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

I seguenti debiti sono assistiti da garanzia reale su beni sociali (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.):

{ }.

Le garanzie sono le seguenti:

{ }.

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	7.638	7.638

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	25	25
Debiti verso fornitori	6.586	6.586
Altri debiti	1.027	1.027
Totale debiti	7.638	7.638

Ratei e risconti passivi

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

I proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine, ivi compresa la differenza tra prezzo a termine e prezzo a pronti, sono iscritte per le quote di competenza dell'esercizio.

A) Valore della produzione

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
13.500	24.009	(10.509)

Descrizione	31/12/2016	31/12/2015	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni			
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	13.500	24.009	(10.509)
	13.500	24.009	(10.509)

A. VALORE DELLA PRODUZIONE

A. 1. RICAVI DA VENDITE E PRESTAZIONI

La Società non ha conseguito ricavi da vendita nel corso dell'esercizio 2016.

A. 2. VARIAZIONE RIMANENZE PRODOTTI FINITI

Non esistono rimanenze di prodotti finiti.

A. 3. VARIAZIONE LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE

Non esistono movimenti per tale voce.

A. 4. INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI

Non esistono movimenti per tale voce.

A. 5. ALTRI RICAVI E PROVENTI

Nell'esercizio 2016 sono stati attribuiti ricavi per € 13.500, relativamente alle quote di mantenimento della Società a carico dei gestori: ASSM S.p.A., ASSEM S.p.A., sollevando da tale onere (per circa € 1.600) i Comuni ex soci di Valli Varanensi S.p.A colpiti dagli eventi sismici di agosto/ottobre 2016. La cifra imputata è stata ridotta di € 10.500 giusto per coprire i costi di gestione, che a loro volta si sono ridotti di € 6.031.

A. Il valore della produzione, che indica il valore dei beni e servizi di natura industriale prodotti dalle attività istituzionali, è pari a € 13.500, ridotta rispetto al 2015 come detto sopra.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ricavi per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

La Società non svolgendo un'attività vera e propria, non ha conseguito ricavi di tale natura.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Ricavi per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

I contributi in conto esercizio si riferiscono a:

{ }.

I ricavi delle vendite e delle prestazioni vengono così ripartiti:

{ }.

Proventi e oneri finanziari

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
2	2	

Proventi finanziari

Descrizione	31/12/2016	31/12/2015	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti (Interessi e altri oneri finanziari)	2	2	
Utili (perdite) su cambi			
	2	2	

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

C. 15. PROVENTI DA PARTECIPAZIONI

Nel corso dell'esercizio non sono stati conseguiti proventi da partecipazione, dato che la società non possiede partecipazioni.

C. 16. ALTRI PROVENTI FINANZIARI

Sono stati conseguiti altri ricavi di natura finanziaria per complessivi € 2, costituiti totalmente dagli interessi bancari, stessa cifra registrata nel 2015.

C. 17. INTERESSI ED ALTRI ONERI FINANZIARI

Gli oneri finanziari ammontano a € 0.

La gestione finanziaria presenta un saldo di € 13 contro gli € 50 dell'esercizio precedente.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Ricavi di entità o incidenza eccezionale

(Rif. Art 2427 primo comma n. 13 Cc)

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;
- le rettifiche ai saldi delle imposte differite per tenere conto delle variazioni delle aliquote / dell'istituzione della nuova imposta { } intervenute nel corso dell'esercizio.

L'Ires differita e anticipata è calcolata sulle differenze temporanee tra i valori delle attività e delle passività determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla società.

L'Irap corrente, differita e anticipata è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

Imposte sul reddito d'esercizio

	Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
		1.753	(1.753)
Imposte	Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
Imposte correnti:		1.753	(1.753)
IRES		1.264	(1.264)
IRAP		489	(489)
Imposte sostitutive			
Imposte relative a esercizi precedenti			
Imposte differite (anticipate)			
IRES			

IRAP

**Proventi (oneri) da adesione
al regime di consolidato fiscale /
trasparenza fiscale**

1.753 (1.753)

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Imposte di entità o incidenza eccezionale
(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Descrizione	Importo	Natura
Imposte		

Nel seguito si espone la riconciliazione tra l'onere fiscale risultante dal bilancio e l'onere fiscale teorico:

Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	119	
Onere fiscale teorico (%)	27,5	33
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:		

Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:

Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti

Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi

Imponibile fiscale	119	
Imposte correnti sul reddito dell'esercizio		1.264

Data la natura dei proventi e dei costi imputati nell'esercizio non si generano differenze temporanee imponibili o deducibili tali da determinare imposte anticipate e/o differite.

Determinazione dell'imponibile IRAP

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione	117	
Costi non rilevanti ai fini IRAP	13.760	
Ricavi non rilevanti ai fini IRAP	(8.000)	
	5.877	
Onere fiscale teorico (%)	4,73	278
Differenza temporanea deducibile in esercizi successivi:		

Imponibile Irap	5.877	
IRAP corrente per l'esercizio		489

L'imponibile fiscale deriva da quello civilistico opportunamente rettificato in ossequio alle norme del TUIR.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 14 C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

La fiscalità differita viene espressa dall'accantonamento effettuato nel fondo imposte per l'importo di Euro { }.

Le imposte differite sono state calcolate secondo il criterio dell'allocazione globale, tenendo conto dell'ammontare cumulativo di tutte le differenze temporanee, sulla base delle aliquote medie attese in vigore nel momento in cui tali differenze temporanee si riverseranno {sulla base dell'aliquota effettiva dell'ultimo esercizio}.

Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Le principali differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate sono indicate nella tabella seguente unitamente ai relativi effetti.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti:

	esercizio	31/12/2016	esercizio	31/12	esercizio	31/12
				/2016		/2015
	Ammontare	Effetto	Ammontare	Effetto	Ammontare	Effetto
	delle	fiscale	delle	fiscale	delle	fiscale
	differenze	IRES	differenze	IRAP	differenze	
	temporanee		temporanee		temporanee	
Imposte anticipate:	0					

Totale

Imposte differite: 0

Totale

Imposte differite (anticipate) nette 0

Perdite fiscali riportabili a nuovo	Ammontare	Effetto fiscale	Ammontare	Effetto fiscale	Ammontare	Effetto fiscale
- dell'esercizio						
- di esercizi precedenti						
TOTALE						

Perdite fiscali riportabili a nuovo						
Aliquota fiscale	27,5				27,5	
(Differenze temporanee escluse dalla determinazione delle imposte (anticipate) e differite	Ammontare delle differenze temporanee	Effetto fiscale IRES	Ammontare delle differenze temporanee	Effetto fiscale IRAP	Ammontare delle differenze temporanee	Effetto fiscale
	31/12/2016	31/12 /2016	31/12/2016	31/12 /2016		

Totali

Per le seguenti differenze temporanee non si è provveduto alla rilevazione di imposte differite e anticipate, per i seguenti motivi { }

Sono state iscritte imposte anticipate per Euro { }, derivante da perdite fiscali riportabili dell'esercizio / di esercizi precedenti di Euro { }, sussistendo le condizioni richieste dai principi contabili per la contabilizzazione del beneficio fiscale futuro, in particolare la ragionevole certezza che nel futuro la società conseguirà imponibili fiscali tali da consentire l'assorbimento di tali perdite.

oppure

Non sono state iscritte imposte anticipate per Euro { }, derivante da perdite fiscali riportabili dall'esercizio / di esercizi precedenti di Euro { }, in quanto - per le stesse - non sussistono le condizioni richieste dai principi contabili per la contabilizzazione del beneficio fiscale futuro.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)_

L'organico medio aziendale ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2016	31/12/2015	Variazioni
Dirigenti			
Quadri			
Impiegati	1		1
Operai			
Altri			
	1		1

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del settore dell'industria/del commercio, del { }

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Informazioni relative ai compensi spettanti agli amministratori e sindaci

(rif. Art 2427 primo comma n. 16 Cc)

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e all'organo di controllo.

Descrizione	Amministratori	Sindaci
Compensi	6.960	
Anticipazioni		
Crediti		
Tasso applicato		
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate		

Compensi al revisore legale o società di revisione

Informazioni relative ai compensi spettanti al revisore legale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dal revisore legale / o dalla società di revisione legale e da entità appartenenti alla sua rete:

La società non ha usufruito di servizi di tale natura e non ha un collegio sindacale.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

Informazioni relative al *fair value* degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-*bis*, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Impegni, garanzie e passività potenziali

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

Informazioni relative all'impresa che redige il bilancio consolidato dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui l'impresa fa parte in quanto controllata

Ai sensi di legge si evidenziano le informazioni di cui all'art. 2427, primo comma. Numero 22 *sexies* C.c.

(possibilità di omettere il luogo in cui è disponibile la copia del bilancio consolidato)

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2016	Euro	119
5% a riserva legale	Euro	
a riserva straordinaria	Euro	
a dividendo	Euro	

I compensi liquidati ai membri del CdA ammontano ad € 12.000, come stabilito dall'assemblea dei soci annualmente.

A tale cifra si aggiungono gli oneri previdenziali per un importo pari a € 1.760

Nota integrativa, parte finale

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Le operazioni rilevanti con parti correlate realizzate dalla società, aventi natura di { } sono state concluse a condizioni normali di mercato.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Amministratore Unico
Fabio Lambertucci